
 
 

 
ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
                                                 

 РІШЕННЯ 

 

                                                                                                    

24 червня 2021 року                                                                                       № 84 
 
Про схвалення проєкту Програми 
забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського піклування, 
та осіб з їх числа, на 2021-2023 роки 

Відповідно до  пункту 1 частини другої статті 52 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні»,  законів України «Про органи і служби у 
справах дітей та спеціальні установи для дітей», «Про забезпечення 
організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування», «Про соціальну роботу з сім’ями, 
дітьми та молоддю», статей 7, 32, 33 Закону України «Про забезпечення 
організаційно-правових умов соціального захисту дітей сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування», постанови Кабінету Міністрів 
України від 24.09.2008 № 866 «Питання діяльності органів опіки та 
піклування, пов’язаної із захистом прав дитини», з метою соціального 
захисту дітей, забезпечення їх прав, свобод та законних інтересів, 
профілактики соціального сирітства серед дітей Іркліївської сільсьської  
територіальної громади, з метою забезпечення житлом і поліпшення 
житлових умов дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та 
осіб з їх числа , виконавчий комітет Іркліївської сільської ради вирішив: 

1. Схвалити та подати на затвердження сесії Програму забезпечення 
житлом дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з 
їх числа, на 2021-2023 роки (додаток). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючу справами 
виконавчого комітету Лут С.В.  

  

Сільський голова                                           Анатолій ПИСАРЕНКО 
 



                                                                                                                          Додаток 

 до рішення виконавчого 

 комітету від 24.06.2021 № 84 
 
  
ПРОГРАМА ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЖИТЛОМ ДІТЕЙ-СИРІТ, ДІТЕЙ, ПОЗБАВЛЕНИХ 

БАТЬКІВСЬКОГО ПІКЛУВАННЯ, ТА ОСІБ З ЇХ ЧИСЛА, НА 2021-2025 РОКИ 
  

1. Визначення проблеми, 
на розв’язання якої спрямована Програма 

Житлова проблема на сьогодні є однією з найгостріших соціальних 
проблем в Україні,  зокрема в громаді. Незадовільний стан забезпечення 
житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх 
числа вимагає від органів місцевого самоврядування вжиття заходів щодо 
вирішення даного питання. 

Діти-сироти, діти, позбавлені батьківського піклування, та особи з їх 
числа відповідно до законодавства мають забезпечуватися житлом 
соціального призначення протягом місяця після досягнення 18 років, після 
чого їм має бути надано благоустроєне житлове приміщення для постійного 
проживання. 

Не зважаючи на те, що чинним законодавством визначено право дитини-
сироти, дитини, позбавленої батьківського піклування, а також особи з їх 
числа, на отримання впорядкованого житла, органи місцевого 
самоврядування приділяють недостатньо уваги виконанню цієї норми закону. 

Станом на 01.06.2021 в громаді на первинному обліку знаходиться  58 
дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування. 

У 2021 році 7 дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, 
досягають повноліття. 

У той час, коли на квартирному та соціальному квартирному обліку 
громадян, що потребують поліпшення житлових умов, перебуває 2 статусних 
дітей у віці від 16 до 18 років та 16 осіб у віці від 18 до 23 років. 

Програма розроблена Службою у справах дітей Іркліївської сільської 
ради. 

2. Мета Програми 
Метою Програми є захист житлових прав дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, та осіб з їх числа, надання їм соціального житла, 
придбання житла для постійного проживання, виплати грошової компенсації 
вказаним особам для придбання ними житла за рахунок коштів бюджету 
громади. 

Паспорт Програми наведений у додатку 1. 
Завдання і заходи виконання Програми визначені у додатку 2. 



Крім того, на досягнення вищезазначеної мети можуть спрямовуватись 
кошти цільової субвенції з державного бюджету. 

 
3. Шляхи і способи розв’язання проблеми  

Розв’язати проблему передбачається шляхом:  
формування фонду житла соціального призначення; 
надання дітям-сиротам, дітям, позбавленим батьківського піклування, 

та осіб з їх числа, у яких відсутнє житло, соціального житла; 
придбання житла для дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 

піклування, та осіб з їх числа; 
виплати грошової компенсації дітям, позбавленим батьківського 

піклування, та осіб з їх числа, для придбання ними житла; 
передбачення коштів на зазначену мету у місцевому бюджеті на кожний 

календарний рік; 
збільшення обсягів передбачених коштів за рахунок інших джерел 

незаборонених законодавством; 
стимулювання інвестиційної діяльності у сфері будівництва; 
залучення коштів підприємств, організацій та установ, зацікавлених 

у забезпеченні житлом своїх працівників, з числа дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування; 

забезпечення гласності та прозорості реалізації Програми. 
 

4. Очікувані результати, ефективність програми 
Програма передбачає захист житлових, майнових прав дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа, забезпечення 
їх житлом.  

Виконання Програми сприятиме реалізації права дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа на упорядкування 
житла, що належить їм на праві власності, позачергове забезпечення 
соціальним житлом після завершення їх перебування у відповідних 
інтернатних установах, прийомних сім’ях, дитячих будинках сімейного типу, 
завершення терміну піклування над такими дітьми, а також після завершення 
ними навчання у вищих закладах освіти, строкової служби у Збройних силах 
України, забезпечення житлом для постійного проживання. 

 
5. Фінансове забезпечення 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів  бюджету 
громади, а також інших джерел не заборонених законодавством. 

Обсяг фінансування Програми визначатиметься щорічно, виходячи 
з фінансової спроможності бюджету. 

 
6. Механізм реалізації Програми та контроль за її  виконанням 

Забезпечення виконання завдань Програми передбачається шляхом 
виконання її заходів. 



Координацію діяльності щодо виконання основних заходів Програми 
здійснюватиме Служба у справах дітей Іркліївської сільської ради. 

Відповідальним виконавцям, зазначеним у заходах Програми, 
інформувати про хід її виконання щороку до 15 січня Службу у справах дітей 
Іркліївської сільської ради, якій узагальнену інформацію щороку 
до 25 січня подати ССД Черкаської обласної ради. 

 
 
 

Начальник ССД                                                                         Олена ПОЙДА 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Додаток 1 
до Програми 

  
ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 
піклування, та осіб з  їх числа, Іркліївської сільської ради 

 на 2021-2023 роки 
  
1. Програму затверджено рішенням сільської ради від _________ № ______. 
 
2. Ініціатор – служба у справах дітей Іркліївської сільської ради. 
 
3. Розробник Програми – служба у справах дітей Іркліївської сільської ради. 
 
4. Відповідальний виконавець – служба у справах дітей Іркліївської сільської 
ради. 
 
5. Співвиконавці: 
5.1. Виконавчий комітет Іркліївської сільської ради. 
5.2. Відділ освіти виконавчого комітету Іркліївської сільської ради. 
5.3. Відділ культури виконавчого комітету Іркліївської сільської ради. 
5.4. Відділ соціального захисту населення і охорони здоров’я виконавчого 
комітету Іркліївської сільської ради. 
5.5. Фінансовий відділ Іркліївської сільської ради. 
5.6. Комунальний заклад «Іркліївський центр надання соціальних послуг». 
 
6. Термін виконання – 2021-2023 роки. 
 
  
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



 
Додаток 2 

до Програми 

ПЕРЕЛІК 
завдань і заходів програми забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, розбавлених батьківського піклування, та осіб 

з їх числа Іркліївської сільської ради на 2021-2023 роки 
 

№ 
з/п 

Назва напряму 
діяльності 

(пріоритетні 
завдання) 

Заходи програми Строк 
виконання 

заходу 

Виконавці Орієнтоване обстеження 
фінансування (тис.грн.) 

Очікувані результати 

вс
ьо

го
 у тому числі 

20
21

 

20
22

 

20
23

  

1 Забезпечення 
житла, яке на праві 
власності або праві 
користування 
належить дітям-
сиротам, дітям, 
позбавлених 
батьківського 
піклування, та 
особам з їх числа 

1.1. Забезпечення обліку 
нерухомого майна дітей-сиріт, 
дітей, позбавлених батьківського 
піклування  

постійно служба у 
справах дітей 
Іркліївської 
сільської 
ради 

бюджет 
громади 

- - - оптимізація організаційних 
заходів з метою забезпечення 
житлом дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського 
піклування, та осіб з їх числа 

інші 
джерела 

- - - 

 1.2. Забезпечити збереження майна 
дітей у придатному для 
проживання стані, встановлення 
опіки над майном за місцем його 
знаходження  

постійно служба у 
справах дітей 
Іркліївської 
сільської 
ради 

бюджет 
громади 

- - -  

інші 
джерела 

- - - 

  1.3. Сприяти виготовленню 
правовстановлюючих документів 
на житло та майно, право власності 
на яке мають діти сироти, діти, 
позбавленні батьківського 
піклування  

постійно служба у 
справах дітей 
Іркліївської 
сільської 
ради 

бюджет 
громади 

- - -  

інші 
джерела 

- - - 

  1.4. Організовувати роботу 
стосовно набуття дітьми-сиротами, 
дітьми, позбавленими 
батьківського піклування, та 
особами з їх числа, права на 
спадкове житло.  

постійно служба у 
справах дітей 
Іркліївської 
сільської 
ради 

бюджет 
громади 

- - -  

інші 
джерела 

- - - 



  1.5. Забезпечити надання дозволів 
на вчинення правочинів щодо 
нерухомого майна, право власності 
на яке або право користування 
яким має дитина у разі 
гарантування збереження її права 
на житло  

постійно служба у 
справах дітей 
Іркліївської 
сільської 
ради 

бюджет 
громади 

    

інші 
джерела 

- - - 

2. Забезпечити дітей-
сиріт, дітей, 
позбавлених 
батьківського 
піклування, та осіб 
з їх числа 
тимчасовим 
житлом 

2.1. Здійснити організаційні заходи 
щодо направлення до обласного 
соціального гуртожитку дітей-
сиріт, дітей,  позбавлених 
батьківського піклування, та осіб з 
їх числа, які не мають житла  

постійно служба у 
справах дітей 
Іркліївської 
сільської 
ради 

бюджет 
громади 

    

інші 
джерела 

   

  
 

2.2. Сприяти вчасному 
забезпеченню дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського 
піклування, та осіб з їх числа після 
досягнення 18 років соціальним 
житлом 

постійно  
служба у 
справах дітей 
Іркліївської 
сільської 
ради 

інші 
джерела 

    
 

бюджет 
громади 

   

3. Забезпечення 
дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених 
батьківського 
піклування, та осіб 
з їх числа житлом 
для постійного 
проживання  
(у власність) 

3.1. Здійснювати аналіз потреби в 
наданні житла дітям-сиротам, 
дітям,позбавленням батьківського 
піклування, та особам з їх числа 
після їх повернення із закладів 
інституційного догляду та 
виховання, закладів освіти, від 
піклувальників, з прийомних 
сімей, дитячих будинків сімейного 
типу 

 
постійно 

 
служба у 
справах дітей 
Іркліївської 
сільської 
ради 

інші 
джерела 

- - -  
 
 
 
 
 

бюджет 
громади 

   

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

3.2. Здійснювати аналіз 
контингенту осіб з числа дітей-
сиріт, дітей, позбавлених, 
батьківського піклування, які 
завершують  у наступному році 
навчання у професійно-технічних, 
вищих закладах освіти, строкову 
службу у Збройних силах України 
щодо наявності чи відсутності у 
них права на житло та визначення 
потреб у забезпеченні їх 
соціальним житлом 
 

щорічно служба у 
справах дітей 
Іркліївської 
сільської 
ради 

інші 
джерела 

- - -  
 
 
 
 
 

бюджет 
громади 

   



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

3.3. Сприяти взяттю дітей-сиріт, 
дітей, позбавлених батьківського 
піклування, після досягнення ними 
16-річного віку на квартирний та 
соціально-квартирний облік, у разі 
відсутності у них житла, яке 
належить їм на праві власності 
(користування) або повернення до 
нього неможливе, та забезпечити 
якісне ведення вказаного обліку 

 
постійно 

служба у 
справах дітей 
Іркліївської 
сільської 
ради 

інші 
джерела 

- - -  
 
 
 
 
 

бюджет 
громади 

- - - 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

3.4. Сприяти забезпеченню дітей-
сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування, та осіб з 
їх числа, благоустроєними 
житловими приміщеннями для 
постійного проживання 

постійно служба у 
справах дітей 
Іркліївської 
сільської 
ради 

інші 
джерела 

- - -  
 
 
 
 
 

бюджет 
громади 

- - - 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

3.5.  Здійснювати особам 
зазначеної категорії (за їх 
бажанням) виплату грошової 
компенсації за належні для 
отримання житлові приміщення з 
метою придбання ним житла 

постійно служба у 
справах дітей 
Іркліївської 
сільської 
ради 

інші 
джерела 

- - -  
 
 
 
 
 

бюджет 
громади 

- - - 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

3.6. Здійснювати проведення  
моніторингу захисту житлових 
прав дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського 
піклування. та осіб з їх числа, 
забезпечення їх житлом 

щоквартально служба у 
справах дітей 
Іркліївської 
сільської 
ради 

інші 
джерела 

- - -  
 
 
 
 
 

бюджет 
громади 

- - - 

нші 

джерела 
- - - 

Загальна 

сума:  

грн. 

   

 

Начальник ССД                                                                                                                                           Олена ПОЙДА 


